



CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÁ					VALOR DA OBRA		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO DO LAGO DO BEM VIVER DE ARAPORÁ					DATA: 08/2018		
LOCAL: AV. CINCO, AV. DOZE E AV. VINTE - SETOR LIBERDADE - ARAPORÁ - MG						ISS	5%
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI AGOSTO 2018 / SETOP JULHO 2018						LDI	28,82%
ITEM	COD. SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT S/ BDI R\$	PREÇO UNIT C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$
OBRA I - CONSTRUÇÃO DE PARQUE INFANTIL							
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74077/003	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	m²	158,36	R\$ 4,89	R\$ 6,30	R\$ 997,67
TOTAL SUB ITEM							R\$ 997,67
2	CAIXA DE AREIA						
2.1	URB-MFC-015	MEIO-FIO DE CONCRETO FUNDIDO "IN LOCO" 15 X 45 CM, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA	m	44,60	R\$ 82,31	R\$ 106,03	R\$ 4.728,94
2.2	OBR-VIA-320	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 10 A 15 KM	m³XKm	346,34	R\$ 0,86	R\$ 1,11	R\$ 384,44
2.3	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA.	m²	153,93	R\$ 3,81	R\$ 4,91	R\$ 755,80
2.4	369	AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO (RETIRADA NO AREAL, SEM TRANSPORTE)	m³	23,09	R\$ 67,01	R\$ 86,32	R\$ 1.993,09
TOTAL SUB ITEM							R\$ 7.862,27
3	EQUIPAMENTOS						
3.1	EQP-PLA-035	BALANÇIM COM CINCO LUGARES METÁLICO PARA PLAYGROUND	und	1,00	R\$ 1.241,90	R\$ 1.599,82	R\$ 1.599,82
3.3	EQP-PLA-005	ESCORREGADOR METÁLICO	und	1,00	R\$ 661,22	R\$ 851,78	R\$ 851,78
3.4	C3647	GANGORRA C/ 03 PRANCHAS, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	und	1,00	R\$ 777,65	R\$ 1.001,77	R\$ 1.001,77
3.5	C0926	CARROSSEL DE RODA	und	1,00	R\$ 821,00	R\$ 1.057,61	R\$ 1.057,61
3.6	COMPOSIÇÃO	PLAYGROUND DE TRONCO TIPO CESTÃO	und	1,00	R\$ 1.348,60	R\$ 1.737,27	R\$ 1.737,27
3.7	COMPOSIÇÃO	BANCO DE JARDIM EM EUCALIPTO, ACABAMENTO EM VERNIZ, E = 8 CM, 150 X 40 X 55 CM	und	2,00	R\$ 622,88	R\$ 802,40	R\$ 1.604,80
3.8	C3646	GAIOLA LABIRINTO, CONFECÇÃO EM TUBO VAPOR E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	und	1,00	R\$ 683,55	R\$ 880,55	R\$ 880,55
3.9	COMPOSIÇÃO	ESCADA HORIZONTAL DE EUCALIPTO	und	1,00	R\$ 1.361,02	R\$ 1.753,26	R\$ 1.753,26
TOTAL SUB ITEM							R\$ 10.486,86
VALOR TOTAL OBRA							R\$ 19.346,80